UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 25/2010

Outorga de título de Professor Emérito Post

Mortem ao Professor Dr. HeIlio Barbosa

Ferreira.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no

uso de suas atribuições, em sua 370 Reunião, realizada em 22/10/2010, e

considerando o constante do Memo. CLC n. 2412009, de 1/10/2009 (UnBDoc n.

103071/2009),

RESOLVE:

Art. 12 	Outorgar o título de Professor Emérito Post Mortem ao Professor Dr. Hellio

Barbosa Ferreira, por sua relevante contribuição à Universidade de

Brasília e à Faculdade de Medicina.

Art. 22 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 29 de outubro de 2010.

José GeralQ de" ,jsa Junior

P resi e nt

O/cópia: GRENRT/CERI/HUB/FM.

NO/tar